
Příloha č. 1

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

Chodníky

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
IČ: 000 66 001

Obec Stříbrná Skalice
Sázavská 3, 281 67 Stříbrná Skalice
IČ: 002 35 750

Zhotovitel: Společnost Stříbrná Skalice, B E S  - MTS Infra
Sukova 625, 256 01 Benešov
IČ: 437 92 553

Rekapitulace ZBV č. 10 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

10.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

10.4 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

a pro Rozpis ocenění změn položek.

10 -1 098 231,73 2 411 680,88 1 313 449,15

0,00

Suma ZBV   

č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn 

kladných 
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

10.5 0,00 0,00

102/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

10.3 -1 098 231,73 2 411 680,88 1 313 449,15

část ZBV č.

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

10.2

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

10



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1, 2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek ZBV 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
Další doklady dle přehledu dokladů 25 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno datum podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Stavební dozor: Josef Havlík

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a o              taci této
Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele                 nané ve

Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize (Regionální dotační kancelář)

Zástupce Objednatele:                 Jan Zákostelský

Číslo paré:

Zhotovitel (jednatel) Petr Váňa

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Ing. Jan Fidler, DiS

Zaměstnanec KSÚS SK odpovědný za cenové 
projednání změny:                                        Ing. Jaroslava Jurková

-1 098 231,73 2 411 680,88 1 313 449,15 3 509 912,61

Projektant (autorský dozor): Ing. Tomáš Kaplan

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Milan Sochůrek

Technická pomoc Objednatele: Ing.Lubomír Smetana

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Projektant 

Stavební dozor

Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je tak podle čl. 5, odst. 1, písmeno c) resp. čl. 10 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od

29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazeny do Skupiny 3 jako změna nepeřdvídatelná. 

Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se jedná o změnu jejíž
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50%

původní hodnoty závazku.

Cena navrhovaných Změn záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Popis a zdůvodnění Změny:
Změna povrchu chodníků
Změna během výstavby (dále jen „ZBV“) vznikla na základě požadavku Národního památkového ústavu (dále jen „NPÚ“) a obcí Stříbrná Skalice, který nesouhlasil s

navrženými kryty z mozaiky (povrchem chodníku kostkového typu), který byl navržen v Projektové dokumentaci pro provádění stavby (dále jen “PDPS”), neboť navržená
mozaika by narušovaly původní ráz centra obce Stříbrná Skalice. 

Zhotovitel, po dohodě se zástupci NPÚ, navrhl záměnu povrchu chodníků (stavební objekt 102) z mozaiky za kamennou dlažbu (tzv. odseky), které podpoří celkový ráz obce a

naváží na historické materiálové řešení chodníků. Tím je využití červeného kamene, který byl v historii používán jak na chodníky, tak na silnice. Často byl také kombinován s

kamenem jiné barvy. Na základě vyjádření NPÚ byl tedy využit tento materiál, který byl zároveň doplněn jeho štípanou směsicí – odseky, malými kostkami z kamene z pískové,
teple-šedé barvy. Na základě požadavku NPÚ byl využit veškerý červený kámen, který lemoval původní vozovku před její rekonstrukcí. Emailový požadavek NPÚ je přílohou
této ZBV (doklad 08).

Součástí příloh této ZBV jsou také situační měřičské náčrty rozmístění různých typů dlažby na chodnících podél hlavní silnice (doklad 09,10) a zápis o předání výsledků
geodetických prací (doklad 13). 

Zhotovitel tyto Skutečnosti Objednateli oznámil v rámci korespondence Ohlášení změn stavby (doklad 07). Zástupci obce Stříbrná Skalice i Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje (dále jen „KSÚS“) s těmito změnami souhlasili (doklad 16). Vyjádření TDI ze dne 4.5.2023 je součástí příloh této ZBV (doklad 15). Součástí příloh je také
Vyjádření Autorského dozoru ze dne 02.03.2023 (doklad 14).

Strany smlouvy o dílo objednatel č.: S-3430/00066001/2020 a zhotovitel č: S 131/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 8.12.2020 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: Společnost Stříbrná Skalice, B E S - MTS Infra, Sukova 625, 256 01 Benešov

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel: Obec Stříbrná Skalice, Sázavská 3, 281 67 Stříbrná Skalice

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:
Číslo ZBV:

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce
10Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

102/1Chodníky



Příloha č. 3

Název Stavby:
II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

Chodníky

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

7 657 700,11

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 
Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 7 657 700,11 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -1 098 231,73 2 411 680,88 2 411 680,88 31,49%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -1 098 231,73 8 971 149,26 1 313 449,15 17,15%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 10

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:  102/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 582311.1 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MAZAIK KOSTEK JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z KAMENIVA M2 926,500 0,000 -926,500 609,800 564 979,70 -564 979,70 0,00 0,00 -564 979,70 -100,00%

2 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 165,380 466,000 300,620 549,800 90 925,92 0,00 165 280,88 256 206,80 165 280,88 181,78%

3 5829611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL. 60MM DO LOŽE Z KAMENIVA M2 3784,600 2741,600 -1043,000 434,500 1 644 408,70 -453 183,50 0,00 1 191 225,20 -453 183,50 -27,56%

4 582615 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL. 80MM DO LOŽE Z KAMENIVA M2 328,900 197,230 -131,670 608,100 200 004,09 -80 068,53 0,00 119 935,56 -80 068,53 -40,03%

Nové položky
5825R DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z ODSEKOVÉ DLAŽBY M2 0,000 1872,000 1872,000 1200,000 0,00 0,00 2 246 400,00 2 246 400,00 2 246 400,00 100,00%

Celkem - 1 098 231,73  2 411 680,88  1 313 449,15

Za Zhotovitele:    Milan Sochůrek (stavbyvedoucí)

Datum:

       Podpis: 

Datum:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství ve 
Změně

Za Objednatele:    Josef Havlík (starosta)

Rozpis ocenění Změn položek - celkem

Evidenční číslo a název stavby: II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:      SO 102 Chodníky SO 102

Číslo a název rozpočtu: 102 Chodníky Skupina změn 3
Poř. 

č. pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč
Podíl cen celkem v 

%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. v 

Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v 

Kč
Změny kladné v 

Kč
Cena celkem po 

Změně v Kč



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  72 999 240,68 6=32+36 15 163 770,05 9=(32A/1)*100 24,08%  12=(37/1)*100 0,00%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 88 163 010,73 7=(6/1)*100 20,77% 10=(36A/1)*100 21,65%  13=37 0,00 Kč

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 106 677 242,98 8=1*0,3 21 899 772,20 10A=32A+36A 33 381 174,21 14=10949886-37 10 949 886,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 120,77% 11=1*0,5 36 499 620,34

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 
14, odst. (5), písm. b) -12,82%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 

vyjádření Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny de minimis            
(15% nebo           

limit 10 949 886 Kč)
limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+3

4+37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce - 9 355 441,45  24 519 211,50  15 163 770,05    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 324 946,13  16 745 571,49 22,94% 15 420 625,36  17 577 038,88 - 8 030 495,32  7 773 640,01 10,65% -256 855,31  15 804 135,33    0,00 0,00

202 1
Stavební úpravy mostu ev.č. 335-008 / Změna založení, materiálu na zásyp 
a převedení vody -  152 610,72  1 310 962,99  1 158 352,27    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  152 610,72  1 310 962,99 1,80%  1 158 352,27  1 352 891,35    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00

201 2
Stavební úpravy mostu ev.č. 335-007 / Změna založení a materiálu na 
zásyp -  74 103,68   584 574,99   510 471,31    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  74 103,68   584 574,99 0,80% 510 471,31 658 678,67    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00

101 3 II/335 Hlavní trasa / Úprava aktivní zóny -8 030 495,32  6 370 287,60 - 1 660 207,72    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00%    0,00    0,00 - 8 030 495,32  6 370 287,60 8,73% -1 660 207,72 14 400 782,92    0,00 0,00

201 4 Stavební úpravy mostu ev.č. 335-008 /Přeložka kabelu ČEZ    0,00   152 096,28   152 096,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00    0,00   152 096,28 0,21% 152 096,28 152 096,28    0,00 0,00

202 5 Stavební úpravy mostu ev.č. 335-007 / Přeložka kabelu ČEZ    0,00   158 728,25   158 728,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00    0,00   158 728,25 0,22% 158 728,25 158 728,25    0,00 0,00

101 6 II/335 Hlavní trasa / Provizorní komunikace    0,00  1 092 527,88  1 092 527,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00%    0,00    0,00    0,00 1 092 527,88 1,50% 1 092 527,88 1 092 527,88    0,00 0,00

204 7 Opěrná zeď v km 10,179 – 10,250 / Záporové pažení u SO 204    0,00  5 287 713,00  5 287 713,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  5 287 713,00 7,24%  5 287 713,00  5 287 713,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00

101 8 II/335 Hlavní trasa / Úprava svahu    0,00  6 767 843,25  6 767 843,25    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 6 767 843,25 9,27%  6 767 843,25  6 767 843,25    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00

302 9 Propojení kanalizace stoka A - B    0,00   382 796,38   382 796,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   382 796,38 0,52%   382 796,38    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00

102 10 Chodníky / Změna povrchu chodníků - 1 098 231,73  2 411 680,88  1 313 449,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 098 231,73  2 411 680,88 3,30%  1 313 449,15  3 509 912,61    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN 

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce
Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 
Sledování limitu 50 % Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % Skupina 4

Sledování limitu (15%)

Sledování limitu (10 949 886 Kč)

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 Suma absolutních hodnot Změn kladných a 
Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 -

Stránka 6 z 7



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů) NE - Uloženo

07 Ohlášení změny 2

08 Emailový požadavek Národního 
památkového ústavu 3

09 Měřický náčrt situace 1 1

10 Měřický náčrt situace 2 1

11 Zápis ze stavebního deníku 1

12 Fotodokumentace 4

13 Zápis o předání výsledků geodetických 
prací číslo 6072022JŠ-32 7

14 Vyjádření Autorského dozoru ze dne 
02.03.2023

3

15 Vyjádření TDI ze dne 04.05.2023 1

16 Pokyn obce 2

Počet listů celkem 25

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

10

II/335 Stříbrná Skalice, průtah - stavební práce

Chodníky

102/1



FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY 13

„II/335 Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce“

K rukám:
Ing. Rudolf Havlík - Obec Stříbrná Skalice
Jan Zákostelský - Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.
Ing. Jan Sedláček - Technický dozor investora

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby/projektu 11/335 Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce

Název veřejné zakázky 11/335 Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce

Zhotovitel

Společnost Stříbrná Skalice, BES- MTS Infra
BES s.r.o. (vedoucí společník) 
se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov, 
IČO 437 92 553

Metrostav Infrastructure a.s.
se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8,
IČO 242 04 005

Osoba oprávněná jednat za 
zhotovitele Ing. Jan Freudl - jednatelé vedoucího společníka

SMLOUVA O DÍLO

Číslo SoD objednatele S-3430/00066001/2020

Číslo SoD zhotovitele S 131/2020

Termín plnění 14 měsíců od předání staveniště Zhotoviteli (tj. od 23.3.2021)

Celková cena díla 72 999 240,68 Kč bez DPH

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou 
zakázku ohlašujeme v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4 - Směrnice 
upřesňující provádění změn závazků podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek („Směrnice“), změnu stavby, která dle analýzy zhotovitele představuje v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů („ZZVZ“), změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.
Dle názoru zhotovitele se dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla 
v důsledku nepředvídatelných okolnosti. Bližší informace jsou uvedeny dále.
Zhotovitel předkládá za účelem zajištění řádného postupu ohlášení změny tento formulář, jehož 
součást tvoří veškeré přílohy vyžadované ustanovením § 18 odst. 1 Směrnice.
Zhotovitel níže uvádí přehled skutečností nutných k posouzení této změny a její dopady na termín 
plnění a celkové náklady stavby.

BES s.r.o., Suková 625, 256 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojení - Česká spořitelna a.s., č. ú. 321096349/0800, Komerční banka a.s., 3300121/0100
T +420 317 722 811, +420 317 725 691 F +420 317 725 691
www.besbn.cz



PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

Podstata změny
Podstatou je materiálová změna povrchu 
chodníkových těles v SO 102. Původně 
navržené kryty z betonových dlaždic budou 
nahrazeny za kamennou dlažbu tzv. odseky

Důvody potřeby změny, popis problému

Na základě požadavku Národního 
památkového ústavu zhotovitel předkládá 
materiálovou změnu z původně navržených 
krytů z betonových dlaždic nahradit za 
kamennou dlažbu tzv. odseky. Díky kamenným 
odsekům zůstane zachován původní ráz centra 
obce Stříbrná Skalice.

Čeho se zhotovitel domáhá
Vliv na termín plnění Neutrální vliv na termín dokončení díla

Vliv na celkovou cenu díla Zvýšení celkových nákladů

Kategorizace změny dle ZZVZ Záměna položek

V Benešově dne

Za zhotovitele

L—
Ing Zdeněk Račan

V Praze dne

Za objednatele změnu potvrzuje

Počet listů: 2

Seznam příloh: 

Bez příloh

BES s.r.o., Suková 625,256 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496
IC 43792553 DIC CZ43792553 Bankovní spojení - Česká spořitelna a.s., č. ú. 321096349/0800, Komerční banka a.s., 3300121/0100

T +420 317 722 811, +420 317 725 691 F +420 317 725 691
www.besbn.cz



1

Eliška Ptáčková

Od: Černochová Jindřiška <cernochova.jindriska@npu.cz>

Odesláno: úterý 18. května 2021 15:25

Komu: Chroustovský Pavel, Ing.

Kopie: Sochůrek Milan; Líbal Jakub, Ing.

Předmět: Re: Stříbrná Skalice

Přílohy: Zábradlí 1.jpg

Dobrý den,

k dořešení detailů v rámci rekonstrukce průtahu obcí - z památkového hlediska bych měla
následující požadavky:

- Veřejné historizující osvětlení - po konzultaci s obcí, která by ráda výhledově stejným typem
navázala i v dalších částech obce, by byl nejvhodnější tento typ:
http://www.pechlat.com/products/#27

- Zábradlí - mělo by se jednat o kvalitní zámečnický (ev. kovářský) výrobek - dvě trubky, se
sloupky, ideálně, pokud by vizuálně lehce navazovaly na stožáry VO - vhodné je např. toto řešení
https://mapy.cz/fotografie?x=15.2684243&y=49.9486190&z=19&pano=1&pid=67381602&yaw=3.
442&fov=1.257&pitch=0.314 nebo jednodušší zábradlí, které přikládám v příloze, kde počítám s
tím, že by bylo potřeba přidat do nižší úrovně ještě jednu vodorovnou zábranu. Nevím, zda
nemáte nějaký vhodný příklad z jiné realizace. Ale ještě bychom přesný tvar zábradlí buď dořešili
s nějakým zhotovitelem, nebo alespoň na základě nákresů.

- Obrubníky - je nutné zachovat stávající štípané obrubníky - viz např.
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8452861&y=49.8978624&z=11&pano=1&q=st%C5%99%C3%ADb
rn%C3%A1%20skalice&source=muni&id=4800&pid=68331964&yaw=1.331&fov=1.257&pitch=0.3
14 (ostatně je to požadováno i v písemném vyjádření NPÚ), pokud nebudou dostačovat, měly by
být tyto doplněny novými v tvarové i barevné návaznosti na tyto + přiblížit se i opracováním.
Hladké obrubníky ("široké") by měly být rovněž zachovány a položeny v prostoru náměstí (ke
škole a staré radnici), tam by se na ně v budoucnu navázalo.

- Zídka - zídka by měla být jednoznačně vyzděna z lomového kamene (ne z krajníků) v tradiční
skladbě (řádkové kladení, šíbrování větších kamenů, spárování zatřené do líce kamene) - zde
bude nutné odsouhlasit vzorek zdění a spárování + barovenost spárovací malty... Zídka by měla
navázat na stávající opěrné zídky u komunikace... viz např.
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8445100&y=49.8982323&z=11&pano=1&q=st%C5%99%C3%ADb
rn%C3%A1%20skalice&source=muni&id=4800&pid=68331848&yaw=1.059&fov=1.257&pitch=0.1
58
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8467170&y=49.8977317&z=12&pano=1&q=st%C5%99%C3%ADb
rn%C3%A1%20skalice&source=muni&id=4800&pid=68334356&yaw=5.655&fov=1.257&pitch=0.1
31

- Krajníky - dle vyjádření NPÚ z nich měly být vydlážděny autobusové zastávky, v současnosti
jsou krajníky využity při lemování komunikace viz
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8467865&y=49.8977315&z=11&pano=1&q=st%C5%99%C3%ADb
rn%C3%A1%20skalice&source=muni&id=4800&pid=68334351&yaw=4.755&fov=1.257&pitch=0.1
57 Podobné řešení bylo použito i při asfaltování plochy ve spodní části komunikace, kdy byly
silnice vyasfaltovány, ale po stranách bylo zachováno lemování z krajníků. Na toto řešení by bylo



2

nejlepší navázat. Protože krajníky patrně nebudou vystačovat na vydláždění autobusových
zastávek, myslím si, že autobusové zastávky by mohly být vydlážděny v kroužkové skladbě z
žulových kostek, které jsou nyní na pojízdných plochách. Vhodné by bylo z krajníků lemovat i
vjezdy u přechodu k asfaltu.

- Chodníky - zde by měl být jednoznačně využit veškerý červený kámen, který dnes lemuje
vozovku. Tento materiál je vhodné doplnit štípanou směsicí - odseky, případně malými kostkami z
kamene z pískové, či teple-šedé barvy. Tento červený kámen (křemen?) byl v okolí historicky
využíván jak na chodníky, tak na silnice, často nakombinován z kamene jiné barvy. Červený
kámen by tak bylo dobré promísit s dlažbou jiné barevnosti.

- Varovné pásy (hmatové prvky) - ideálně kdyby se jednalo o hladké žulové desky v kombinaci s
deskami doplněnými trny, případně drážkami, nebo v podobě "mozaiky z inženýrského kamene".

- Vjezdy na pozemky - měly by být v žulové kostce v kroužkové skladbě - viz stávající řešení.

Hezký den,

Mgr. Jindřiška Černochová

oddělení garantů území

Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště středních Čech v Praze

Sabinova 373//5, 130 11 Praha 3
e-m                                
tel:                         

www.npu.cz

Obsah této zprávy je důvěrný a je určen pouze uvedeným adresátům. Týká-li se tato zpráva jednání o smlouvě (či její úpravě), bere adresát v
návaznosti na § 1729 odst. 1 občanského zákoníku, na vědomí, že v Národním památkovém ústavu, státní příspěvkové organizaci, podléhá právní
jednání zákonem a vnitřně stanovenému postupu, a že příslušná smlouva či její změna bude uzavřena teprve po výslovném dosažení dohody o
celém jejím obsahu, a to písemně v listinné podobě, podepsané oprávněnými zástupci, anebo na základě písemné objednávky podepsané naším
oprávněným zástupcem. Odesílatel zprávy dále vylučuje přijetí jakékoliv nabídky pouhým chováním jakékoliv smluvní strany, zejména poskytnutím
nebo přijetím plnění. Přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem dle §1740 odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje.

Od: "Chroustovský Pavel, Ing." <                                  >
Komu: "Černochová Jindřiška" <                            
Kopie: "Sochůrek Milan" <                        , "Líbal Jakub, Ing."
<                           >
Odesláno: Úterý, 4 Květen, 2021 10:49:37 Dop.
Předmět: Stříbrná Skalice



3

Vážená paní magistro,

obracím se na Vás na základě dohody s panem Sochůrkem (hlavní stavbyvedoucí na akci II/335 STŘÍBRNÁ SKALICE,
PRŮTAH - STAVEBNÍ PRÁCE), který s Vámi osobně jednal dne 29.4.2021.

Na této akci bylo poněkud nestandardně v dokumentaci PDPS předepsáno projednání konkrétních historických

prvků v centru Skalice až v rámci dokumentace RDS. Dle mého názoru se jedná o prvky vyznačené v situaci v příloze,

tedy:

historizující stožáry VO (4 kusy)

 zábradlí v centru (na palisádové zídce z krajníků, a v nárožích)

 zídka z krajníků
mozaika na chodnících

varovný pás a signální pás s hladkou přídlažbou

Chtěl bych Vás tedy požádat o konkrétní požadavky na provedení prvků v centru Skalice.

V případě jakýchkoliv nejasností mne neváhejte kontaktovat

Děkuji mnohokrát za Vaši reakci a přeji krásný den

Ing. Pavel Chroustovský
vedoucí skupiny

M +420 775 925 004
E-mail pavel.chroustovsky@m4roaddesign.cz
M4 Road Design s.r.o., Praha 8, Koželužská 2246/5, PSČ 180 00
IČ: 072 29 585, zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 297222



39/2
1209/8

U04

1209/23

1001

1002 1209/9

42/2
945 1209/10

38/14 1209/71003 39/5

209/61209/12
38/0

1209/24

48/! 1209/13209/5

38/20

47/2

36/1 213120348/2
1209/32

47/!
36/3

52/í
1209/16

24/

1096

968/6

1005

968/4 54/3

56/1

54/4

80/2

80/1
55/2Legenda 54/i

19/1

odseková

56/1

582vj ezd 56/2

1793
09/1

56/3

8/15
39/6

968/7

968/1

975

zámková

42/1

1212





Denní záznam stavby



TKP
GEO--------

TRADICE 
KVALITA 

PROFESIONALITA 
----------www.tkpgeo.cz 
STŘEDISKO 522 
tel: 602 169 582

GEODETICKÝ PROTOKOL

Zápis o předání výsledků geodetických prací číslo 607/2022/JŠ-32
Číslo zakázky: 20210277

Název akce: Zaměřeni skutečného provedení

Název stavby: 11/335 Stříbrná Skalice, průtah

Objednatel: BES s.r.o.

Suková 625

Benešov 256 01

Zhotovitel: TKP geo s.r.o. Pracoviště: TKP geo s.r.o.

Plánská 1854/6 JE Temelín

370 07 České Budějovice 373 05 Temelín - elektrárna

Souřadnicový systém: S-JTSK

Výškový systém: Bpv

Použité podklady: dle skutečnosti

Použité přístroje: LeicaTS16 (v.č. 3014554) s příslušenstvím, Kalibrační list č. VŮ-GTK/16971/202021 z

19.2.2021

Postup prací: Ve dnech od 24.8. 2022 do 23.9. 2022 bylo provedeno zaměření skutečného 

provedení stavby rekonstrukce silnice il/335 Stříbrná Skalice. Zaměření bylo prove

deno polární metodou z měřické sítě, která byla stabilizována firmou TKP geo s.r.o.

Seznam dokumentace: Seznam souřadnic
Měřický náčrt

16 x A4
6 x A3

,k./4
žamĚříi: Jan Snorek Ověřil: lng. Martin Jaiovecký

Dne: 24.8.- 23.9. 2022 Dne: 4.10.2022 Číslo: 134/C 2022 ______

zhotovil: Jan Šnorek

Dne- 3.10. 2022

Předal:

Dne:

Náležitost 
mí

mi a přesností odpovídá právním předpisům a pod- 
ikám písemně dohodnutým s objednatelem

BES s.r.o. rgj
Suková 625,256 01 Benešov 
www.besbn.c?

za BES s.r.o.zavi isr geo s.r.o.

TKP geo s.r.o.-----------------------------
Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice

IČO; 241 34 295
DIČ: CZ24134295

Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 244858087/03D0
Obchodní rejstřík: KS České Budějovice, odd. C. vl. £5734





Měř i cký náčrt č. 2.
Legenda:

-------- Asfa Iť

--------  Obruba
--------DešŤ. kanalizace

-------- DIažba

-------- BeŤon

-------- Svod i d I o
-------- Vodovod



1227/1

1227/2

1185/3

1226
203

1/85/4

1209/35

208

209/28

1209/29

II8//6

209/25
1209/27 12/4/2

H8//5
209/8

1209/26 1063
1/81/3

1209/19

1209/20

1209.

39/1 1209/22

39/2

1002

38/14 209/371003 39/5
975/i 39/6

1209/248/18 975/3

38/13

38/20
38/1247/2

38/13

48/2
1209/32

36/3

975/4
38/9

1/85/2

1185/5

II8I/I

42/1

42/2

42/3

38//0

/209/23

48//

52/1

38/1

36/1

1209/15







4/1

1264/5

1264/2

1264/4

1270/141264/1

1270/11I27DA2

1266/1

1267/4

1268/41267/1<267/2
1268/5

DIažba

Beton

1264/8

<267/5

\ 212/11

245/5

Obruba
Dešt. kana I i zace

1267/5

1266/4
0^/2

175/5

175/f

175/1
174/1

178/1

175/2

212/16

Legenda

245/25

Asf aIt

Svod i dI o





213/1

120^/2

1286/4

1284/4 >286/19
287/

1284/3

1287/7

81/6 1287/

287/5
275/3281/2

275/6

280/2

256/

263/5

257/1

263/6

Legenda
275/1

272/9

272/1272/8

<344 /

798/1
272/5

795/4

1292/8

1286/5

1286/2

1287/4

219/5

252/!

Asfa Iť

Obruba
Dešf kana I i zace

DIažba

Beton

i d I o

\°I7 \

791/6

795/5

1008





Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 

Firma je registrována v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze – oddíl C, vložka 31260 

Váš dopis zn.: 
Ze dne: 

Naše zn.: APIS-0033/23 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Kaplan 
Tel: +                
E-mail                        

Datum: 23.2.2023 

Věc: „II/335 Stříbrná Skalice, průtah “ 
Vyjádření AD k ZBV č.3, 7, 8, 9, 10, 11, 12 a 13 

Vážený pane Zákostelský, 
na základě výzvy zasíláme z pozice AD stanoviska k dílčím ZBV: 

ZBV 3 – SO 101 – Zlepšení aktivní zóny 
AD Souhlasí se změnou v podobě zlepšení aktivní zóny pomocí hydraulických pojiv navrženou zhotovitelem. 
V rámci PDPS byl předpoklad nahrazení aktivní zóny novým materiálem. Zhotovitel však prokázal 
dostatečnost této technologie a současně garantoval její proveditelnost s ohledem na inženýrské sítě 
uložené v komunikaci. Současně tuto změnu podpořila obec ve vazbě na menší objem dopravy nákladních 
vozidel stavby projíždějících obcí. 
Vlivem této změny dojde k úspoře finančních prostředků, jedná o změnu nepředvídatelnou a objektivně 
přínosnou především z hlediska časové úspory. 

ZBV 7 – SO 204 – Zajištění pažení 
AD Souhlasí se změnou v podobě zřízení záporového pažení podél SO 204. 
V rámci PDPS bylo navrženo nejprve rozšíření stávající vozovky a její oprava na protější levé straně, 
následně bylo navrženo převedení dopravy na levou stranu a realizace svahové jámy a opěrné stěny SO 
204. Návrh SO 204 včetně postupu výstavby vycházel z geotechnického průzkumu zajištěného v rámci 
zpracování DSP. 
Krátce před realizací této části stavby byly na protější straně komunikace ukládány inženýrské 
vodohospodářské sítě (investice obce), kde při výkopu bylo zjištěno podmáčené podloží pravděpodobně 
způsobené i zhoršenými klimatickými podmínkami. Tato skutečnost byla následně potvrzena při následných 
zemních pracích v oblasti opěrné stěny. Současně byla zjištěna i netěsnost stávající kamenného propustu, 
který byl hlavní příčinou tohoto zastiženého stavu. 
Ve vazbě na tyto nové nepředvídatelné skutečnosti, bylo navrženo a realizováno záporové pažení, které 
bylo nezbytné pro dokončení díla. Bez realizování záporového pažení hrozila ztráta stability svahu (sesuv), 
obzvlášť při průjezdu těžších vozidel MHD. Zhotovitel předložil nabídky tří společností provádějící tuto 
specializovanou technologii zakládání. Nabídka s nejnižší cenou odpovídá tržním cenám. 

ZBV 8– SO 101 – Úprava svahu – změna provedení násypu 
AD Souhlasí se změnou v podobě úpravy vyztuženého násypu. 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, přísp. org. 

k rukám p. Zákostelského 
Zborovská 11 
150 21  Praha 5 



Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 
 

 

V rámci PDPS bylo navrženo řešení vyztužení svahu v úseku km 8,710 - 8,760 a km 8,850 – 8,970. V době 
zpracování projektové dokumentace DSP bylo řešení schváleno Povodím Vltavy, s.p., jakožto správcem 
přilehlého vodního toku. Řešení bylo navrženo v místě stávajícího svahu zemního tělesa, které bylo 
navrženo v rámci stavby rozšířit. Jednalo se o nepřístupný strmý svah zarostlý vegetací. V PDPS tedy bylo 
navrženo založení o šířce 1,5 m a hloubce 1,0 m (tzv. záhozová patka), která se napojí na stávající založení. 
Současně bylo doplněno nad patku protierozní opatření v podobě pohozu svahu lomovým kamenem 
s vyklínováním vzdušného líce. 
 
V rámci přípravy staveniště došlo zhotovitelem k vykácení vzrostlé zeleně, odstranění pařezů a smýcení 
keřů a drobných náletů. Při odstranění rozměrných pařezů v dolní části u vodního toku byla zjištěna 
absence jakékoliv ochrany stávajícího zemního tělesa v inundačním území a též i stávajícího založení tělesa 
v těchto komplikovaných podmínkách. Současně bylo zastiženo těleso ve své spodní části podmáčené 
podloží vlivem chybějících stávajících opatření. 
 
Na základě těchto nepředvídatelných skutečností a též i přizvaného správce Povodí Vltavy, bylo stávající 
řešení upraveno v podobě rozšíření založení. V souvislostmi s povodněmi v dané oblasti v roce 2021, které 
stávající svah též poničily, bylo řešení upraveno dle požadavku správce povodí. Celé řešení ve vazbě na 
zjištěné podmínky bylo upraveno na základě statického posouzení autorizovaným inženýrem v oboru 
geotechnika Ing. Josefem Rottem, Ph.D. v Závěrečné zprávě byly pak specifikovány i konkrétní výrobky – 
pro dva různé úseky. 
V km 8,710 – 8,760 navrhuje Závěrečná zpráva realizaci technologie Ecowall Stone, v druhém úseku v km 
8,850 – 8,970 navrhuje Závěrečná zpráva realizaci technologie Polyslope T. 
 
Jedná se o nepředvídatelnou změnu ovlivněnou povodněmi, kterou bylo třeba objektivně řešit a bez které 
by nešlo dílo řádně dokončit.  
 
 
ZBV 9– SO 301, 302 – Propojení kanalizace stoky A-B 
AD Souhlasí se změnou během stavby v podobě propojení stok. 
Stavba byla řádně projednána, bylo na ni vydáno pravomocné stavební povolení, kterému předcházely 
potřebné souhlasy/stanoviska orgánů státní správy. 
Na základě dodatečného požadavku (zásadního nesouhlasu v době provádění stavby) vlastníka bezejmenné 
vodoteče (pana Valenty) bylo řešení upraveno.  
 
Jedná se o nepředvídatelnou cenu, kterou bylo nezbytné zrealizovat pro řádné dokončení díla. 
 
 
ZBV 10 – SO 102– Změna povrchu chodníků 
AD Souhlasí se změnou úpravy povrchu chodníků. 
V rámci DSP/PDPS byl v ochranném pásmu památkové rezervace navržen kryt z mozaiky, takto bylo řešení 
projednáno s NPÚ, MěÚ Říčany – Odborem památkové péče a investorem (obec Stříbrná Skalice). Následně 
bylo na stavbu vydání stavební povolení. 
 
Na základě požadavku investora (Obec Stříbrná Skalice), které tuto změno projednalo s NPÚ bylo 
rozhodnuto o změně krytu z mozaiky za odseky v úseku ochranného pásma památkové rezervace 
s drobným přesahem na každou stranu. 
AD s touto dříve nepředvídatelnou změnou dle nového požadavku současného vedení obce a aktuálního 
pracovníka NPÚ souhlasil s podmínkou provedení navržených bezbariérových úprav v souladu s vyhláškou 
č.398/2009 Sb.. Jedná se o drobnou změnu. Změnu bylo třeba provést pro řádné dokončení díla. 
 
 
 
 
 
 
 



Telefon:  Fax: 241 482 452                Bank. spojení: MONETA Money Bank IČO: 61 85 32 67 
241 481 215 E-mail: apis@apis-sro.eu   č.ú. 1700305-424 /0600   DIČ: CZ61853267 

ZBV 11 – SO 102– Změna konstrukce lávky a objekt kovárna, č.p.94 
AD Souhlasí se změnou objektu lávky a dozdění základů objektu kovárna č.p.94. 

V rámci DSP/PDPS byla navržena ocelová lávka s betonovou deskou umístěná na základech. Řešení 
vycházelo z požadavku obce v době zpracování DSP/PDPS. Lávka překonávala objekt vyústě dešťové 
kanalizace z horní zástavby obce Stříbrné Skalice. 
V oblasti objektu kovárny č.p.94 bylo výškové řešení chodníku podrobně zpracováno v RDS. Je třeba 
konstatovat, že se jedná o starou/historickou budovu ve špatném stavebně technickém stavu. Konstrukce 
objektu je ze smíšeného zdiva. Při odkrytí konstrukčních vrstev chodníku se část základů, pravděpodobně 
realizovaná historicky, dodatečně (odhadem v 60-80. letech minulého století), rozpadla a odpadla. Taktéž 
odpadla část obdobně „dozděné“ fasády nad základy nad terénem. 

Na základě požadavku investora (Obec Stříbrná Skalice) byla konstrukce lávky a materiálové provedení 
upraveno. Jedná se o nový požadavek aktuálního vedení obce, čili změnu nepředvídatelnou. Změna je 
nezbytná pro dokončení díla. Vlivem změny konstrukce lávky dochází k finanční úspoře. 

Špatný technický stav dodatečně realizovaných základů pod terénem u objektu kovárny č.p.94, který 
způsobil odpadnutí části fasády nad terénem při provádění zemních prací je nepředvídatelnou situací. 
Zhotovitel navrhl dozdění obnažených základů spolu s navazující nezbytné části nad základy tak, aby 
nedošlo ke škodám na objektu a k ohrožení bezpečnosti chodců. Jedná se o nezbytnou změnu k řádnému 
dokončení díla. 

ZBV 12 – SO 302 – Napojení původní dešťové kanalizace 
AD Souhlasí se změnou v podobě napojení stávajících dešťových kanalizací. 

V rámci DSP/PDPS nebyly dostupné podklady ke stávající dešťové kanalizace jak od obce, tak KSÚS. Též 
se nepodařilo zjistit jakékoliv ústní informace od obce. Jednalo se převážně o historickou kanalizaci a 
částečně o kanalizaci novější budovanou za minulého režimu. Převážně byla stávající kanalizace realizována 
v podobě zatrubněních historických příkopů s průtočnými vpustmi. Kanalizace byla nefunkční a zanesená, 
proto byla nahrazena standardní dešťovou kanalizací v komunikaci. 

Na základě místního šetření, povrchových znaků byla navržena obnova, která nepředpokládala další 
stávající dešťové kanalizace zjištěné při výkopu nové dešťové kanalizace v rámci této stavby. 

Jedná se o nepředvídatelnou změnu, kterou bylo nezbytné realizovat pro řádné dokončení díla. 

ZBV 13 – Obnažení kabelu Cetin 
AD Souhlasí se změnou v obnažení kabelů, jejich obsypání a dalšími souvisejícími činnostmi. 

V rámci PDPS byla navržena přeložka těchto sdělovacích kabelů do chodníku, kterou měla provést 
společnost Cetin na základě smlouvy se Středočeským krajem. Společnost Cetin však tuto přeložku 
nerealizovala a neměla v době provádění stavby komunikace kapacitu přeložku realizovat. Zhotovitel 
v koordinaci s provozním technikem Cetin provedl obnažení kabelu z kterého vyplynulo, že se nachází blíže 
v chodníku oproti podkladům z vyjádření. Příčné uspořádání uličního prostoru bylo ve vazbě na tuto 
skutečnost nepatrně modifikováno tak, aby kabely byly uložené v chodníku. 

Jednalo se o nepředpokládanou změnu, která investorovi ušetřila finanční prostředky za překládku. 
Prověření skutečné polohy kabelů spolu se zásypy, ochrannou folií atp bylo nezbytná změna pro řádné 
dokončení stavby. 

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem 

Ing. Tomáš Kaplan 
autorský dozor 

     
      
      

                        
             
                        
                   
                 
                     
                  
                



Věc: Vyjádření TDI k Návrhu změny č.10
Stavba: 11/335 Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce
Číslo jednací: 2023/TDI/001
Datum: » X* . ^7
Vyřizuje: Ing. Rudolf Havlík

Popis změny: Na základě požadavku Národního památkového ústavu zhotovitel předložil materiálovou 
změnu z původně navržených krytů z betonových dlaždic nahradil za kamennou dlažbu tzv. odseky. Díky 
kamenným odsekům zůstane zachován původní ráz centra obce Stříbrná Skalice.

Posouzení položek: TDI provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se 
změnou množství položek č. 1, 3, 4, 2 souhlasí. Zároveň TDS provedl kontrolu nové položky Dlážděné 
kryty z odsekové dlažby. Technická specifikace nové položky souhlasí s navrženým postupem změny.
S použitím této nové položky za TDS souhlasím.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečnosti. Dodavatelem 
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:

Ing. Rudolf Havlík



StSR3ZRLJ5N

Obec StříbrrmS kaliče
Sázavská 323, 281 67 Stříbrná Skalice

Váš dopis s čj.: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová značka:

Vyřizuje: Josef Havlík
Telefon:

Datová schránka: yu6ba7n
Datum: 14.08.2023

BES s.r.o.
Jakub Ryšavý 
Suková 625 
256 01 BENEŠOV

Souhlas s navrženým řešením u akce „11/335 Stříbrná Skalice-průtah

Obec Stříbrná Skalice souhlasí s vyjádření TDI k návrhu změny č. 10 a č. 11 stavby 11/335 
Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce dle přílohy.

S pozdravem

Telefon: 321 693 131
Bankovní spojení:

Url: http://www.stribmaskalice.cz/ E-mal: obec@stribrnaskalice.cz
Č.Ú.: 1227151/0100 IČO: 00235750

DS: yu6ba7n 
DIČ: CZ00235750



Věc: Vyjádření TDI k Návrhu změny č.10
Stavba: 11/335 Stříbrná Skalice - průtah, stavební práce
Číslo jednací: 2O23/TDI/001
Datum: f , VCÍ5
Vyřizuje: Ing. Rudolf Havlík

Popis změny; Na základě požadavku Národního památkového ústavu zhotovitel předložil materiálovou 
změnu z původně navržených krytů z betonových dlaždic nahradil za kamennou dlažbu tzv. odseky. Díky 
kamenným odsekům zůstane zachován původní ráz centra obce Stříbrná Skalice.

Posouzení položek: TDI provedl kontrolu množství jednotlivých položek předložené změny, přičemž se 
změnou množství položek č. 1, 3, 4, 2 souhlasí. Zároveň TDS provedl kontrolu nové položky Dlážděné 
kryty z odsekové dlažby. Technická specifikace nové položky souhlasí s navrženým postupem změny. 
S použitím této nové položky za TDS souhlasím.

TDS s touto navrženou změnou souhlasí a zároveň potvrzuje uvedené skutečností. Dodavatelem 
navržené řešení je z technického hlediska vhodným řešením zjištěné změny.

Podpis:

Ing. Rudolf Havlík


		2023-08-21T06:28:07+0200
	Ing. Lubomír Smetana


		2023-08-22T09:05:10+0200
	Petr Váňa


		2023-08-22T18:02:51+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-22T18:03:36+0200
	Milan Sochůrek


		2023-08-23T10:57:17+0200
	Ing. Tomáš Kaplan


		2023-08-24T08:33:15+0200
	Josef Havlík


		2023-08-24T08:33:48+0200
	Josef Havlík


		2023-08-29T14:10:40+0200
	Jan Zákostelský, DIS


		2023-08-30T06:18:12+0200
	Ing. Jaroslava Jurková




